Ермолаева Елена Леонидовна
(4012) 599-632

Клиническая ул., д. 63, Калининград, 236016, тел. (4012) 599-609

Факс (4012) 599-600, e-mail: social@gov39.ru; https://social.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

№_________________ от __________________

        Руководителям органов социальной
     защиты населения, отделов опеки и

     попечительства над несовершеннолетними
         муниципальных образований области

                                                                 Руководителю КРОО

                                                                 «Ассоциация многодетных семей»
                                                                 Павлюткиной Т.В.

                                                               ул. Чайковского, д.2, г. Калининград

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что Алтайская краевая социально-ориентированная
общественная организация «Экология Женщины» проводит ежегодный Всероссийский
конкурс для замужних многодетных женщин «Богиня Богинь – 2024» (далее – Конкурс).

Этот проект направлен на популяризацию традиционных семейных ценностей,
улучшение демографической ситуации в стране.

В Конкурсе могут принять участие замужние многодетные (трое и более детей
любого возраста, в том числе и совершеннолетние), а также беременные третьим
ребенком женщины, проживающие на территории Российской Федерации.

Конкурс проходит в социальной сети ВКонтакте https://vk.com/boginyabogin_ru,
прием заявок на участие продлится до 20 октября 2024 года.

Просим Вас довести информацию о мероприятии до заинтересованных лиц.
Подробная информация о Конкурсе, положение о его проведении прилагается.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Майстер

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

https://vk.com/boginyabogin_ru

АКСОО "Экология Женщины"

П юбовь
**С сть

ЭКОлогиЯ
Женщины

А ш й с ш  к л е в а я  социам

Исх. № 11 от 07 октября 2024 г.

О поддержке многодетных семей

ОГРН 1162225054364, ИНН/КПП 2225167620/222201001
656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Балтийская, д. 1, помещ. н-6
Тел. +7 913 234-56-11

По списку рассылки

В рамках реализации нами программы ''Поддержка и популяризация многодетных
семей" просим оказать содействие в распространении информации о проводимом нами
общероссийском конкурсе на своих информационных ресурсах и в социальных сетях в
формате Приложения 1 к настоящему письму.

20 сентября стартовал традиционный конкурс "Богиня Богинь" в рамках ежегодной
Первой благотворительной премии "Богиня Богинь" 2024. Прием заявок на участие
продлится до 20 октября.

Этот общественно-значимый проект проводится с 2016 года и направлен на
популяризацию традиционных ценностей, таких как Любовь, Семья, Счастливое Детство,
Здоровье, Отзывчивость, Доброта. Рассказывает о счастливой жизни многодетных семей,
особенностях их ежедневной действительности, опровергает негативные мифы и
стереотипы о многодетных семьях.

В конкурсе могут принять участие замужние многодетные (3 и более детей (любого
возраста, в том числе и совершеннолетние), а также беременные третьим ребенком)
мамочки, проживающие в РФ.

Конкурс проходит в социальной сети ВКонтакте https://vk.com/boginyabogin ш, где
участницам нужно выполнять несложные интересные задания от организаторов.

Подробная информация о конкурсе в социальной сети
ВКонтакте https://vk.com/boginvabogin ш, на сайте проекта http://boginva-bogin.ru/premia2Q24, а
так же в информационных материалах по ссылке https://disk.vandex.rU/d/PvLZoMsrgwW8fA .

Приложение 1 - Образец информационного материала для распространения -  2л.
Приложение 2 -  Положение о конкурсе -  6 л.

Президент АКСОО "Экология Женщины

Исп. Яковлева Н.М.
+ 7-913-087-35-15

https://vk.com/boginyabogin_%d1%88
https://vk.com/boginvabogin_%d1%88
http://boginva-bogin.ru/premia2Q24
https://disk.vandex.rU/d/PvLZoMsrgwW8fA

Г| юбовь
**Е от

ЭКОлогиЯ
Женщины

XБоГИнЯтттБ О Г ||а1Ь

Ежегодный всероссийский конкурс для замужних многодетных женщин
«Богиня Богинь-2024».

Когда: 27 сентября - старт приема заявок, 20 октября начало конкурса,
24 ноября объявление победительниц.

Где: конкурс проходит online в сообществе ВК https://vk.com/boginyabogin_ru

Участницы: -5000 многодетных замужние женщин РФ.

Организаторы: АКСОО "Экология Женщины" в лице президента Алисы Корт,
АКОО "Мамочки 22" в лице председателя Елены Мерещак и бренд плетеных
люлек «Колыбель мира» в лице Алисы Велигорской.

Проект поддерживают: Министерство социальной защиты Алтайского края,
Кувшинова Н.С. (Сенатор Российской Федерации), Павлова М.Н. (Сенатор
Российской Федерации), Бессарабов Д.В (Депутат Государственной думы),
Филатова И.А. (Депутат государственной думы), Терентьев А.В. (Председатель
совета регионального отделения партии «Справедливая Россия за правду»)
Прокопенко Д.А. (Депутат г. Искитим), Боровикова Е.А. (Депутат АКЗС), АКОО
«Много деток - хорошо!», АКОО «Мамочки», КБУ «Издательский дом
«Регион»».

Миссия Конкурса наполнить инфопространство позитивными примерами
полных многодетных семей, что особенно важно во Всероссийский год
семьи; изменить отношение к родителям, у которых 3 и более детей;
показать, что эти дети рождены в любви, они желанны и не обделены
вниманием родителей и любыми другими благами.

Проект напрямую направлен на улучшение демографической ситуации в
стране, он показывает, что много детей - это не страшно, не «бедность», а
изобилие и счастье. Многодетные мамы своими примерами вдохновляют
женщин стать мамами!

Подробная информация на сайте проекта http://boginya-bogin.ru/premia2024

Мы делаем многодетность модной!

Контакты:
+7 913 234-56-11 Корт Алиса

https://vk.com/boginyabogin_ru
http://bo

КОНКУРС
ДЛЯ ЗАМУЖНИ

' I
i

ЖЕНЩИН
РОССИИ

^Ится с  2016 гоД°

элаем

Положение
о проведении конкурса «Богиня Богинь 2024»

в рамках ежегодной первой благотворительной премии
“Богиня Богинь”

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует статус и порядок проведения
конкурса “Богиня Богинь”.
1.2. Учредитель конкурса: АКСООО "Экология Женщины".
1.3. Организаторы конкурса: АКСООО "Экология Женщины", АКОО
"Мамочки 22", плетеные люльки «Колыбель мира», Алиса Корт, Елена
Мерещак и Алиса Велигорская.
1.4. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса,
требования к участницам, критерии отбора победительниц и действует до
завершения конкурсных мероприятий.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса: популяризация традиционных ценностей, таких как
любовь, семья, счастливое детство, здоровье, отзывчивость, доброта.
2.2. Задачи конкурса:

- прославление идей полноценной семьи, где есть мама, папа и дети;
- показ вдохновляющих примеров для возрождения и развития семейных

традиций;
- распространение положительного опыта семейных династий;
- привлечение внимания общественности и средств массовой информации

к позитивному образу полной многодетной семьи;
- культивирование положительного восприятия семьи и детей;
- создание условий для творческой самореализации многодетных мам.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс пройдет в онлайн формате в социальной сети ВКонтакте.
Основная информация размещается в официальной группе
Премии https://vk.com/boginyabogin щ, там же публикуются задания конкурса,
новости, полезная информация для участниц, отчеты о мероприятии.
3.2. Для участия в конкурсе многодетной маме необходимо иметь личную
страницу в социальной сети в VK, страница должна быть «открытой»
(публичной), а также вступить в сообщество «Богиня Богинь». Кроме того
нужно заполнить специальную форму на сайте проекта http://boginva-
bogin.ru/premia2024

1

https://vk.com/boginyabogin_%d1%89
http://boginva-bogin.ru/premia2024
http://boginva-bogin.ru/premia2024

3.3. После заполнения формы, при условии соответствия критериям Конкурса,
участница получает уведомление об успешном прохождение отбора, а также
добавляется в общий чат участниц проекта.
3.4. Участницы раз в неделю выполняют задание от организаторов конкурса.
Результаты задания каждая участница публикует на своей личной странице, со
специальным хештегом #БогиняБогинь2024_1 задание;
#БогиняБогинь2024_2задание; #БогиняБогинь2024_Ззадание.
3.5. После выполнения всех заданий, участницы заполняют специальную
форму на сайте проекта, в которой размещают все ссылки на задание (во
избежание некорректного отображения по хештегам) и оставляют обратную
связь об участии в проекте.
3.6. Задания для конкурса держаться в секрете и публикуются непосредственно
перед началом выполнения задания. Все задания имеют коучинговый
терапевтический формат, помогают многодетной маме порефлексировать,
раскрыться и поделиться с обществом глубокими эмоциями и чувствами,
раскрыться ценностно.
3.7. Этапы проведения Конкурса:

№ Этап Конкурса
!
•

Сроки проведения

1 Подача и прием заявок на участие с 20 сентября 2024 года
по 20 октября 2024
года

2 Осмотр результатов первого задания под
#БогиняБогинь2024_1 задание

с 21 октября 2024 года
по
27 октября 2024 года

3 Осмотр результатов задания под
#БогиняБогинь2024_2задание

с 28 октября 2024 года
по
3 ноября 2024 года

4 Осмотр результатов задания под
#БогиняБогинь2024_Ззадание

с 4 ноября 2024 года по
10 ноября 2024 года

5 Подведение итогов конкурса членами
жюри

с 11 ноября 2024 года
по 24 ноября 2024 года

6 Объявление главной победительницы и
8 ми финалисток

24 ноября 2024 года

2

4. Участницы Конкурса
4.1. Конкурс проводится среди женщин России со следующими условиями:

- многодетная мама (3 и более детей (любого возраста, в том числе и
совершеннолетние), а также беременные третьим ребенком);

- состоящая в браке.

5. Жюри конкурса
5.1. Члены жюри -  известные общественные деятели, предприниматели,
депутаты, победительницы прошлых лет. Обязательное условие -  все члены
жюри представители и основатели многодетных семей.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Победительницы Конкурса определяются по наибольшей сумме баллов,
набранных по всем этапам конкурса. Члены жюри после проверки каждого
задания выставляют баллы в онлайн таблице. Максимальная сумма баллов по
каждому заданию -  10.
6.2. После выставления всех оценок, выводится среднеарифметическое число
баллов. 8 участниц, набравших наибольшее количество баллов, становятся
финалистками конкурса, 8 -  следующих по баллам полуфиналистами.
6.3. Общее количество балов по каждому заданию 10.
Баллы начисляются по следующим критериям:

- степень раскрытия темы задания и её соответствие миссии конкурса -  5 б;
- оригинальность, креативность -  2 б;
- культура речи участницы -  1 б;
- сопровождение текста фото и видео материалами -  16;
- соблюдение регламента и правил конкурса -  16.

6.4. В финале конкурса выбирается одна супер финалистка, которую выбирает
жюри конкурса.
6.5. Критерии определения Супер финалистки Конкурса:

- общее впечатление;
- обаяние;
- креативность;
- оригинальность;
- культура речи;
- творческие способности и таланты;
- социальная активность.

3

6.6. Все участницы Конкурса награждаются электронными сертификатами и
электронными подарками. Полуфиналистки, финалистки и Супер финалистка
-  награждаются грамотами и памятными подарками от партнеров и
организаторов. Главный приз -  статус и статуэтка “Богиня Богинь”, подарки от
партнеров, денежный приз 100 000 рублей. Общий призовой фонд подарков от
партнеров на сумму более 600.000 рублей.
6.7. Организаторы и партнеры конкурса имеют право учреждать свои
дополнительные номинации и призы сверх призового фонда.

7. Порядок получения Призов
7.1. Каждая участница конкурса, выполнившая все конкурсные задания, вправе
получить электронный сертификат, который будет размещаться в
официальной группе Премии https://vk.com/boginvabogin ru
7.2 Каждой Финалистке и Супер финалистке направляются уведомления о
победе в течение 3-х рабочих дней после даты Определения Победителей по
номеру телефона или по электронной почте, которую Участницы сообщили
при регистрации в Конкурсе.
7.3. Для получения призов объявленным Победителям необходимо в течение
3-х рабочих дней после получения уведомления о результатах Конкурса,
дополнительно предоставить Организатору на электронную почту
boginyabogin2023@vandex,ru, следующие данные:

- Ф.И.О.;
- адрес по месту пребывания, индекс (для отправки приза);
- телефон;
- иные документы по требованию Организатора;
- адрес электронной почты.

7.4. Приз считается врученным Победителю в момент отправки Организатором
трек-номера почтового отправления в адрес Победителя по номеру телефона
или по электронной почте, которые Участницы сообщили при регистрации в
Конкурсе. С этого же момента право собственности на Приз переходит от
Организатора к Победителю.
7.5. Организатор не несет ответственности за утерю в случае отправки Приза
по неправильно указанному Участником Конкурса (Победителем) адресу или
не тому адресату вследствие предоставления Участником Конкурса неверных
фамилии, имени, отчества или почтового адреса, а также отсутствия
получателя по указанному им адресу. Организатор не осуществляет повторную
рассылку и доставку Приза в случае неверно указанных данных
Победителями, и/или в случае их отсутствия по указанному адресу,
Победитель Конкурса теряет право на получение Приза, а Организатор не
несет ответственности за вручение данного Приза и вправе распорядиться им
самостоятельно по своему усмотрению.

4

https://vk.com/boginvabogin_ru

7.6. Призы направляются только на территорию Российской Федерации.
7.7. Организатор не несет ответственности за какие-либо последствия ошибок
Участника, включая (кроме всего прочего) понесенные последним затраты.

8. Персональные данные
8.1. Принимая участие в Конкурсе, Участник, действуя своей волей и в своем
интересе, подтверждает, что уведомлен и согласен с обработкой своих
персональных данных Алтайской краевой социально-ориентированной
общественной организацией "Экология женщины", ОГРН 1162225054364,
ИНН/КПП 2225167620/222201001, 656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул.
Балтийская, д. 1, помещ. н-6 Тел. +7 913 234-56-11.
8.2. Организатор вправе совершать следующие действия с персональными
данными на основании настоящего положения: сбор, запись, систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
блокирование, уничтожение персональных данных.
8.3. Перечень персональных данных участника Конкурса, предоставляемых по
запросу Организатора для выдачи призов: фамилия, имя, отчество, адрес
доставки приза, номер телефона, адрес электронной почты, иные документы
по требованию Организатора.
8.4. Персональные данные Участников Конкурса обрабатываются с целью
выдачи призов Победителям и выполнения функций налогового агента в
соответствии с требованиями действующего законодательства РФ о налогах и
сборах.
8.5. Персональные данные участников, получивших Призы, хранятся
Организатором в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации на условиях конфиденциальности в течение 4 (четырех) лет после
окончания Конкурса, после чего персональные данные могут быть
уничтожены, если более длительный период хранения не будет предусмотрен
настоящим Положением. Персональные данные остальных участников
Конкурса хранятся не более чем 30 (тридцать) дней после окончания
Конкурса.
8.6. Участник (субъект персональных данных) имеет право на получение
сведений о месте их нахождения, о наличии у Организатора персональных
данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а
также на ознакомление с такими персональными данными, как в письменной
форме (по соответствующему запросу, содержащему номер основного
документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его
законного представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и
выдавшем его органе, а также собственноручную подпись субъекта
персональных данных или его законного представителя), так и в устной форме
посредством телефонной связи.
Участник конкурса вправе в любое время запросить информацию,
касающуюся обработки его персональных данных в соответствии с ч.7 ст.14

5

ФЗ «О персональных данных», а также отозвать согласие на обработку
персональных данных, направив Организатору соответствующее уведомление
заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.7. Требование Участника о прекращении обработки персональных данных
автоматически влечет за собой выход соответствующего Участника из участия
в Конкурсе и делает невозможным получение приза Конкурса. Направить
требования о прекращении обработки персональных данных участник
Конкурса может на электронный адрес boginyabogin2023@yandex.ni

9. Использование конкурсных работ
9.1. Работы и идеи участников и победителей могут быть использованы в
целях:

- размещения в федеральных и региональных СМИ (телевидение,
печатная пресса, интернет);

- размещения на официальных сайтах и информационных страницах
организаторов конкурса;

- использования в информационных изданиях.

10. Авторские права
10.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в
Конкурсе, несет автор, приславший данную работу на Конкурс.
10.2. Присылая свою работу на конкурс, автор автоматически дает право
организаторам Конкурса на использование присланного материала
(размещение в сети интернет).

11. Контактная информация
11.1. Ответственный за проведение конкурса: Корт Алиса Викторовна,
Президент АКОО "Экология женщины", учредитель Первой
благотворительной премии для замужних многодетных мам "Богиня Богинь",
Тел.: +7-913-234-56-11, электронная почта: boginyabogin2023@yandex.m

Участие в конкурсе бесплатное!

6

mailto:boginyabogin2023@yandex.ni